[image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГРЯЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

29.12.2014 г.                                г. Грязи                                        № 4019
Об утверждении перечня услуг и муниципального  задания

на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

по муниципальному автономному образовательному учреждению

дополнительного образования детей детская школа искусств
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Постановлением администрации Грязинского муниципального района от 15.10.2010 г. №1899 «О порядке формирования муниципального задания в отношении районных муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», администрация Грязинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) находящимися в ведении администрации Грязинского муниципального района средств бюджета Грязинского муниципального района муниципальным автономным образовательным учреждением дополнительного образования детей детская школа искусств в качестве основных видов деятельности (согласно приложению №1);

2. Утвердить муниципальное задание муниципальному автономному образовательному учреждению дополнительного образования детей детская школа искусств на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов (согласно приложению №2).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы  администрации Грязинского муниципального района В.В. Попова.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации Грязинского

муниципального района                                                                 В.Т.Рощупкин

Муратова

2-24-30
Приложение №1

к постановлению администрации

Грязинского муниципального района

от 29.12.2014 г.  №4019

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) находящимися в ведении главных распорядителей

средств бюджета муниципального района районными муниципальными учреждениями в качестве основных видов

деятельности

на  2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

 по МАОУ ДОД ДШИ Грязинского муниципального района
	№
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Категории потребителей муниципальной услуги (работы)
	Перечень и единицы изменения показателей объема муниципальной услуги (работы)
	Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги
	Наименования муниципальных учреждений (групп учреждений), оказывающих муниципальную услугу (выполняющих работу)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Предоставление дополнительного образования музыкальной, художественной  и хореографической направленности
	Дети в возрасте от 7 лет
	525 чел. из них:

-не менее 130 чел. на отделении «Фортепиано»

-не менее 90 чел. на отделении «Народные инструменты»

-не менее  90 чел. на отделении «Струнные и смычковые инструменты»

-не менее 21 чел. на вокальном отделении

-не менее 67 чел. на художественном отделении

-не менее 127 чел. на хореографическом отделении

Организация и проведение концертно-просветительской деятельности

Проведение не менее 49  культурно-просветительских мероприятий, общей численностью участников не менее 50 чел., из них:

- не менее 4 конкурсов

- не менее 3 праздников

- не менее 30 концертов

- не менее 10 лекций

- не менее 2 тематических вечеров

Участие коллективов и солистов школы (преподаватели, учащихся в музыкальном оформлении различных мероприятий (не менее 30  мероприятий)

Методическая деятельность в сфере музыкального образования

Организация и проведение не менее 20  методических мероприятий, общей численностью участников не менее 100 чел., из них:

- не менее 5 мастер – классов

- не менее 9 секций

- не менее 9 открытых уроков

Методическая деятельность в сфере музыкального образования проводится на бесплатной основе

	1.Получение учащимися школы начального музыкального образования.

2.Развитие музыкальных способностей личности.

3.Формирование общей и музыкальной культуры, музыкального вкуса, воспитание в музыкальном отношении образован-ного слушателя.

4.Содействие творческому росту и развитию одаренных детей.

5.Обеспечение социально – правовой, моральной  и материальной защиты учащихся.

6.Удовлетворенность родителей (законных представителей) воспитанников услугами дополнительного учреждения.

7.Сохранность контингента

8.Укомплектованность штатов педагогическими работниками

9.100% наполняемость групп

 10.Нулевое число случаев травматизма среди детей

11.Нулевое количество жалоб, полученных по предоставлению муниципальной услуги

12. Высокий процент педагогических работников с высшим образованием

13.Качественные результаты выпускных экзаменов (87%-100%)

	МАОУ ДОД ДШИ

Грязинского муниципального района

	                                                                                                      Приложение № 2
                                                                                                                       к постановлению администрации

                                                                                                                               Грязинского муниципального района

                                                                                                            от 29.12.2014 г. №4019
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ

	МАОУ ДОД ДШИ

	(наименование муниципального учреждения)

	на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

	ЧАСТЬ 1

	РАЗДЕЛ 1

	1. Наименование муниципальной услуги

	Предоставление дополнительного образования музыкальной, художественной и хореографической направленности

	2. Категории физических и (или) юридических лиц, являющихся потребителями муниципальной услуги

	Дети в возрасте с 7 лет

	3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги

	3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателя качества муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя

	отчетный финансовый год
	текущий финансовый год
	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	Сохранность контингента
	Человек
	525,00
	525,00
	540,00
	540,00
	540,00
	Годовые отчеты

	Доля педагогических работников с высшим образованием
	%
	68,00
	68,00
	68,00
	69,00
	69,00
	Информация по кадрам по МАОУ ДОД ДШИ

	Укоплектованность штатов педагогических работников
	%
	82,00
	82,00
	83,00
	83,00
	83,00
	Кадровая документация

	Количество получения жалоб по предоставлению муниципальной услуги
	шт

	Книга обращения граждан

	Число случаев травматизма среди детей
	шт

	отчёт 1ДО

	Выпускники получившие свидетельство об окончании обучения МАОУ ДОД ДШИ
	Человек
	60,00
	70,00
	70,00
	70,00
	70,00
	Результаты итоговой аттестации обучающихся, экзаменационные ведомости, приказ по МАОУ ДОД ДШИ

	Процент наполняемости групп
	%
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	Школьная документация (журналы)

	Качественные результаты выпускных экзаменов
	%
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	Экзаменационные ведомости по МАОУ ДОД ДШИ

	3.2. Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значения показателей объёма муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя

	отчетный финансовый год
	текущий финансовый год
	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	Количество учащихся
	человек
	525,00
	525,00
	540,00
	540,00
	540,00
	Итоговый отчет

	4. Порядок оказания муниципальной услуги

	4.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги

	1. Федеральный закон Российской Федерации  от 06.10.2003 (ред от 25.11.2013) № 131-ФЗ "федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации""

	2. Постановление Правительства РФ  от 10.03.2009 (ред от 17.9.2012) № 933 "Типовое положение об образовательном учреждении дополнительного образования детей"

	3. Федеральный закон Российской Федерации  от 29.12.2012 (ред. от 25.11.2013) № 273-ФЗ "Федеральный закон "Об образовании в РФ""

	4.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	Итоги работы МАОУ ДОД ДШИ:участие в конкурсах, апробирование рабочих и авторских программ
	Документы деятельности учреждения, отчеты о работе по итогам года, статьи в местной газете о результатах работы с детьми, выезд с участниками на областные смотры, конкурсы
	ежедневно

	Средства телефонной связи
	Информация о порядке предоставления муниципальной услуги, режиме работы
	ежедневно

	Собрания родителей
	Предоставление муниципальной услуги (отчеты о работе, концертной программы)
	ежеквартально

	Информационные стенды
	Официальные и иные документы о деятельности учреждения
	ежемесячно

	СМИ
	Объявления о наборе
	По мере необходимости

	5. Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания

	Основание для прекращения
	Пункт, часть, статья и реквизиты нормативного правового акта

	Отсутствие потребности в оказании муниципальной услуги
	Федеральный закон Российской Федерации Федеральный закон Российской Федерации от 06.10.2003 (ред от 25.11.2013) № 131-ФЗ "федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации""

	Ликвидация, реорганизация учреждения
	Федеральный закон Российской Федерации Федеральный закон Российской Федерации от 29.12.2012 (в ред. от 21.07.2014) № 273-ФЗ "Федеральный закон РФ " Об образовании в РФ""

	Существенное нарушениеправил санитарной эпидемиологической службы
	Федеральный закон Российской Федерации Федеральный закон Российской Федерации от 30.03.1999 № 52-ФЗ "Федеральный закон "О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения""

	7. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

	Формы контроля
	Периодичность
	Федеральные органы исполнительной власти, осуществляющие контроль за исполнением муниципального задания

	Проверка соответствия фактической работы исполнителя условиям задания, включая качество, объем и порядок оказания услуг
	ежеквартально
	Администрация Грязинского муниципального района

	Текущий контроль за соблюдением последовательсности действий оказаний муниципальной услуги
	ежемесячно
	Администрация Грязинского муниципального района

	Аттестация педагогических работников
	По мере необходимости
	Администрация Грязинского муниципального района

	Рассмотрение квартальных и годовых отчетов учреждения о выполнении задания
	Полугодие,год
	Администрация Грязинского муниципального района

	Получение от учреждения по письменному запросу документов и другой информации о ходе выполнения задания
	ежеквартально
	Администрация Грязинского муниципального района

	Проверка использования финансовых средств и материальных ресурсов, выделенных на выполнение задания
	ежеквартально
	Администрация Грязинского муниципального района

	8. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания

	8.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение, утвержденное в муниципальном задании на отчетный период
	Фактическое значение за отчетный период
	Отклонение фактического значения от утвержденного
	Характеристика причин отклонения от запланированных значений
	Источник(и) информации о фактическом значении показателя

	8.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания

	полугодие

	8.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания

	нет

	9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания

	нет